(sic) et Belle Roche, comme dénunciateurs, savoir se il se voul-

droit opposer ne riens dire par quoi il ne li fussent renduz, les

quiex ne se sont point apparus ; et est ce fait du mandement

Monsieur le baillif présent, au commandement faire (sic) Colet

Buret, Perrot Pontin, Jehan Ounon, Gieffroy le et plusieurs

autres.

Donné au Mans, en pleine assise, l'an m ccc xxxvi, le samedi

jour de Saint Clément.

57. — 1336, V. s., 8 janvier. — sentence par laquelle

L'OFFICIAL du MANS DÉCLARE GERVAIS DE GRAZAY ET JEAN,

SON FILS, INNOCENTS DU MEURTRE DE JEAN CARDIN. (A. N.,

JJ 71, 102).

Omnibus hec visuris, officialis Cenomanensis, salutem in

Domino.

Cum al[ias] ex parte Gervasii de Grazayo et Johannis, ejus filii,

clericorum Cenomanensis diocesis, nobis humiliter supplicato (sic),

ut, cum nonnulU, ipsorum Gervasii et Johannis et sue bone

fanée (sic) émule, insuper Johanna, rolicta (sic) defïuncti Johannis

Cardin, quondam clerici, Johannes Matot, alias de Chevaignon,

ac quidam alii, fabra suggestione et mandati, se jactabant et

erant suspicati, prout eisdem clericis erat datum intelligi, ut

dicebant, dictes clericos homicidium in dicti deffuncti Johannis

Cardin, olim dum vivebat, inhumaniter perpetrarre, seu ad hoc

consilium , auxilium vel favorem seu occasionem prebuisse,

super quibus erant et sunt dicti clerici, ut dicebant, penitus

innocentes, nos vellemus sibi, adversus hujusmodi inimicorum

et emulorum insidias, ad futurorum cautelam, de opportune
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remédie previdere ; ad supplicacionem hujusmodi dictorum

clericorum, predictos relictam et Johaniiem Macot ac ceteros

predictos, qui de premissis se jactace et suspicatos fuisse, ut

supra, dicebantur, citari fecimus et vocari peremptorie coram

nobis pluries, et insuper ad diem Martis post festum sancti

Egidii ultimo preteritum , dicturos et proposituros quidquid

dicere et proponere vellent, per viam denunciacionis, accusa-

cionis vel aliter, contra dictos clericos vel eorum alterum, racione

vel occasione dicti liomicidii ; ad quam diem licet comparentibus

in jure coram nobis dictis clericis, ex una parte, et dicta relicta

et Johanne ac ceteris vocatis ex altéra, dicti relicta et Johannos

ac alii ceteri citati, premissis sibi expositis et declaratis et

interrogatis a nobis quod responderent et dicerent utrum aliquid

contra dictos clericos proponere, dicere vel opponere volebant

seu vellent responderunt quod non ad presens. Eis nichi-

lominus terminum duximus assignandum coram nobis, ad

diem mercurii post Nativitatem béate Marie virginis, ad respon-

dendum utrum aliquid dicere vel proponere vellent, ra-

cione dicti bomicidii, contra clericos sepedictos .... ; ad quam
diem mercui'ii non comparuerunt dicti relicta et consortes sui

predicti.

Quare ipsos citari fecimus iterato, necnon et Johannem, Joben-

niotum, Goletam, Jobannam et Gervasiam, libères dictorum

relicte et deffuncti, cum auctoritate sui tutoris seu curatoris, si

haberent, alioquin a- nobis, si et quatenus indigerent, recepti

ad diem Mercurii ante festum sancti Nicholay hyemalis, respon-

suros, utrum dictos Gervasium et Johannem ac eciam Guillelmum,

ejusdem Gervasii filios, aliquid dicerent (sic) ad quam diem

licet dicta relicta et Johannes et nonnulli de ceteris vocatis

nominibus suis, dicta relicta tanquam tutrix data a nobis dictis

liberis suis, responderent se nichil velle proponere tune ad

presens contra clericos prelibatos. Eis nichilominus assignavimus

terminum peremptorie coram nobis, ad diem sabbati post festum

Goncepcionis béate Marie Virginis . . . . , ad quam diem non

comparuerunt^dicti Johannes et relicta. Quare ipsos citari fecimus

V. 2
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peremptorie coram nobis, ad diem Mercurii post festum Epi-

phanie Domini ;

Noverint universi qaod dicta die mercurii, in nostra et notarii

publici ac testium subscriptorum presencia, in auditorio curie

nostre, constitutis in jure dictis relicta et Johanne, ex

iina parte, et Gervasio de Molendino, clerico, procuratore

dictoruin clericorum, ex altéra, dictes relictam et Johannem,

nominibus suis , et dictam relictam eciam nomine tutorio

dictorum liberorum suorum , interrogavimus utrum ipsi,

vel eorum alter , opponere se volebant vel intendebant aut

proponere aliquid contra dictes clericos, Gervasiun (sic) videlicet

et filios suos aut eorum alterum ipsi vero, relicta et

Johannes, nichil proposuerunt

Unde nos, dictis vocacionibus terminorumque assignacionibus

et responsionibus consideratis ..... supersed[imus] a

procedendo alterius, dictas partes sine dici (sic) duximus remit-

tendas

Actum et datum anno Domini m ccg xxxvi, die mercurii

predicta, videlicet die octava mensis Januarii, indicione quinta

pontificatus sanctissimi patris et domini, domini Benedicti,

divina providencia papa XII, anno secundo.

Presentibus discretis viris, magistris Petro de Yzeio et Stéphane

Fabri, presbyteris, ac Matheo Goupil et Guillelmo de Quoceyo,

clericis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis ; et

ego, Thomas Régis, clericus Genomanensis diocesis, curie

Genomanensis notarius juratus presens interfui ; ideoque

hic me manu mea propria subscripsi

58. — 1336, V. s., 13 mars, Le Mans. — acte qui relate

COMMENT GERVAIS DE GRAZAY ET SES FILS, AYANT JURÉ SOLEN-

NELLEMENT QU'iLS ÉTAIENT ÉTRANGERS AU MEURTRE DE JEAN

CARDIN, FURENT ABSOUS DE L'ACCUSATION QUI PESAIT SUR EUX.

(A. N., JJ 71, 102).

Universis officialis Genomanensis, salutem in Domino.

Noverint universi quod, cum nos, ex officie nostro précédentes,

fama publica referente, diceremus et proponeremus contra
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Gervasium de Grazayo, Johannem et Guillelmum, ejus libères,

clericos, suspectes homicidii in parsonam (sic) Johannis Cardin,

clerici, ut dicitur, perpetrati, prius factis . . . . , in ecclesiis de

Barsog[e], de Argentreyo, de Vegia, sancti Dyonisii, et de

Longueyo, ubi dictum omicidium, vel circa id locorum, dicitur

fuisse perpetratum, et eciani in curia nostra, dum ibi aderat

populi multitudo, proclamacionibus et preconizacionibus ternis,

solenniter et publiée, ut si essent aliqui vel aliquis qui contra

dictes Gervasium et libérés se vallent (sic) seu vallet (sic) oppo-

nere, raciene dicti homicidii, .... coram nobis comparent (sic),

ad certes dies sibi préfixes a nobis, id facturi preut justicia

suaderet, nec cemparuerit aliquis qui de premissis aliquid

presequi vellet, cum non deberet tantum malum, sub dissimu-

laciene transiri, qued dicti clerici rei dictum deffunctum

Jehennem (sic) interfecerant seu morti tradi fecerant aut

consilium, causam, occasienem consensumve prebuerant ejus

morti . . . . , et premissa légitime cenfessi fuerant erantque super

hiis publiée vex et fama, quare velebamus et petebamus ut

predicti rei nobis verum responderent . . . . , et ut, hiis

probatis de eisdem penam sustinerent canenicam seu

illam quam eisdem duxeremus infligendum

Nos, examinato precessu dicte cause, predictis que reis coram

nobis censtitutis, die Jovis pest Invocavit me assignata

ad audiendum, jus perempterie in causa hujusmedi, predictis

Gervasie et liberis, reis, purgacienum (sic), super premissis,

duximus indicendam, ut, cum septima manu sui ordinis, super

hoc se purgarent.

Quam purgacienem suscipientes, tactis sacrosantis evangeliis,

solenniter juraverunt.

Presentibus et audientibus hoc venerabilibus viris, magistris

Petre de Boulayo, canonice Cenomanense, Renulpho Taillebeys